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zarobkowych do , przedsiębiorstw prow,adzonych w większym 
rozmiarze stosownie do przepisów §' L lit. c) i ' § 2 ro:t.porzą­
dzenia Millistrów: Przemysłu, Aprowhacji i ł;Iandlu lorazZe­
glugi i Handl~ Zagranicznego z dnia ll' lipca 1946 r : w spra­
wie określenia. przeds iębiorstw prowad'lOnych w 'Niększym 
rozmiarze (Dz.U. z 1946 r. Nr 36, poz. 223, z 1947 r. Nr 73, 
poz. 465 i z 1949r. Nr 64, poz. 514) uzależriione jest o~ wyso­
kości uzyskaneg,o obrotu, obowiązani są do prowadzenia 

- k~iąg' handlowych: 

l) bez względu na wysokość obrotu wdanym ' roku, . jeżell 
obrót przedsiębiorstwa w roku poprzednim P\z~kroczył 
w stosunku rocznym ~wotę 1.200.000_ zł:' 

a) od początku danego roku, jeżeli obrót za rok po­
przedni w wysokości ponad 1.200.000 zł w ·~tosunku 
rocznym wynika z zeznatlia,deklara~ji lub księgo­
wości podatnika bądż z oczywistych dowodów innego 
rodzaju, 

bl od pIerwszego dnia miesiąca ' następującegopo upra­
womocnieniu się ,decyzji organu ' finansowego, jeżeli 
obrót za Jak poprzedni w wysokości ponad , 1.2001000 zł 
w stosunku rocznym został ustalony ·decyzją tego 
organu; 

2}· jeżelióbrót- przedsiębiorstwa .w · roku . poprze{Jn:m nie 
• przekroczył w stosunku rocznym kwoty 1.200 QOO zł .oraz 

jeżeli chodzi o przedsiębiorstwa nowo powstałe: 

r- 'ł'1 
II) od pierwszego dnia miesiąca nast'tpującego pomie~ , 'f, 

" 6iącu, w którym osiągnięty w danym roku obrót prze­
kroczyłw;stósunk:u IOcznym kwotę 1.200.000 zł, jeżeli ~ 
~ysokośćobrotu wynika z ' zeznania, deklaracji lu~ { '~' 
księgowości podatnika bądź z oczywistych dowodów . 
innego rodzaju, . 

b) od pierwszego dnia mieSiąca następującego po up'ra: . " 
womocnieniu' się decyzji organu finansowego, jeżeli ,' 
obrót w danym roku w wysokości ponaJ 1.200.000 zł 

w stosuriku roczriym został ustalony decyzją tego or- - . 
ganu. 

§ 2 .. Obowiązek, o którym mowa w § 1 pkt 2, nie ustaje 
do końca okresu rachunkowego, choCiażby osiągnięty obrót 
za dalsze miesiąre, obliczony w stosunku rocznyrll, nie ,prze­
kraczał kwoty 1.200.000 zł. 

. § 3. , Traci IIlOC . zarządzenie Ministra Finansów z dnia ,,) 
1 marca 1957 r. w l sprawie zwolriienia niektóry.ch grup po- -Ii 
d.atników od obowi!lzku prowadzenia ksiąg handlowych (Mo-
nitor Polski Nr 17, lpoz. 129). . 

ł .4 . . R.ozporz~4zenie wchodzi ·w życie z · dnien\ 
śnia 1961 r. " ', . ' >. ., 

wrze-
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA F1NANSO~ / 

,z dnia 27 lipca 1961 r. . 

zmieniające rozporządzenie z dnia 26 listopada ~95ł. r. w sprawie ksiąg pOdaj k, ow;ch dla podatników podlegających 
opodatkowaniu na zasadach obowiązującychgospodal'kę, ie uspołecznioną. . ' . 

Na podstawie art. 101 ust. 6 dekretu z dnia 16 maja . \obró przekroczył w stosunku roczn'tJm kwotę 
, 1946 r: o postępowaniu . pop.atkowym (Dz. U, z 1957 r. Ń! 7, ~40'900 zł, jeż'eli wysokość obrotu wynika 
poz. 25) zarządza się, co następuje: z zezn3nia, deklaracji lub księgowości podat-

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 li­
stopada 1952 r. w sprawie ksiąg podatkowych cnii podatni~ 

ków podlegających opodatkowaniu na zasadach obowiązują­
cych gospodarkę nie uspołecznioną (Dz. U. z 1953 r. Nr 3, 

·nika albo z oczywistych dowodów innego ro~ : 
dzaj , 

pan 540.00q zł w' sJosunku rocznym "Został - poz. 5, z 1956 r. Nr 29, poz. 133, z 1958 r. Nr 77, poz. 405 oraz 
')l 1961 r. Nr 2, paz 9) wprowadza się następujące zmiany: 

l)w § 17 ust. 2 pkt 2 otrzymuje ,brzmienie: 

. - od pf.:rwsiego ~nia . miesiąca. n, astępującego P,o 
tipra r omotnlenlU Się decyzJ I organu fłnanso­

we,g~ jeżeli obrót w danym roku w wysokośt i . 

usta ony decyzją tego organu':; . . f 
2) w§ 17 dodaje Isię ust. 2a w brzmieniu: ',1 

\ 

,,2) ·w zależności od wysokości obrotu: 

. > 

a) osiągnęli w roku poprzednim obrót przekrcczając1 
w stosunku rocznym kwotę 540:000 zł: 

--.:. Od początku dariegp roku, jeżeli obrót za rok 
poprzedni w ' wysokości ponad 540.000 zł w sto­
sunku rocznym wynika z zeznania; deklaracji 
lub księgowości ,p()datnika albo · z oczywistyCh 
dowodów innego rodzaju, . 

~od pierwszego dn ia miesiąca następującego po 
uprawomocnieniu się decyzji organ'l f 'nanso­
wego, j eże li obrót za rok poprzedn,i w wyso­
kości ponad 540.000 zł w stosu nku roczr.ym zo­
stał ustalony decyzją tego organu, . 

b) nie . osiągnęli w . roku poprzednim obrotu ponad 
540.000 zł w stosunku rocznym ·oraz jeż~l' chodzi 
o przedsiębiorstwi.ł nowo powstałe: 

- od pierwszego dn,iil miesiąc a następującego po 
mi es i ącu, w którym osiągnięty w dan'l.m roku 

/ 

,,2a. ObÓWiąZ~' o którym mowa w ust. ·2 pkt 2 lit. b), 
nie ustaj do końca okresu rachunkowego, chQci?ż-
by OSią9 ' , iętY obrót za . dal~ze miesiące" , oblicza­
ny w . st sunku rocznym, me przekracza ł ' kwoty 
540.000 zł"; ",. . 

3) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
' ,,3. Przepis us 1. 2 pkt 2 i ust.2a stosuje się 0drowied. 

nio do po atników prowadzących przedsiębiorstwa 
gastroncimi zne (restauracje, jadłodajnie, be·ry, · bufe­
ty" kawiar ie, cukierni"e, h.erbaciarnie, winiarnie i pi­
wiarnie), z tym ż·e w przedsiębiorstwach tych istni ~j e 
obowiązek prowadzenia kontroli ilościowe j~ jeże li 
obrót prze raczył kwotę 300 . .000 zł w stosunku rocz-
nym." 

§ 2. Rozporzą 

śnia 1961 r. 
zenie wchodzi w życie z dniem 1 wrze-
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